PAGE
1
[image: image1.png]

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE IPUMIRIM
Processo Seletivo nº 001/2010

Edital nº 008
PUBLICA O RESULTADO DA ANÁLISE, PARA FINS DE HOMOLOGAÇÃO, DAS INSCRIÇÕES AO PROCESSO SELETIVO Nº 001/2010.

A empresa SC Assessoria e Consultoria Ltda, responsável pela operacionalização e coordenação do Processo Seletivo nº 001/2010, destinado à seleção de Professores em caráter temporário, para atuação na Educação Básica, nos níveis da Educação Infantil e do Ensino Fundamental e para a modalidade de Educação Especial no Ensino Regular da Rede Pública Municipal para o ano letivo de 2011, TORNA PÚBLICO, para o conhecimento dos interessados, o resultado da análise preliminar das inscrições, para fins de homologação das regulares, conforme consta na sequência:
I – INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS:
a) Concorrência Geral:

	1) Área: Educação Infantil

	EDUCAÇÃO INFANTIL – PRÉ-ESCOLA
PROFESSORES HABILITADOS

	Identificação do(a) candidato(a)
	Nº Insc.

	Adriane Dannenhauer (2)
	012

	Elizandra Camargo Bonissoni (2)
	019

	Aneliria Tecchio Artifon (2)
	026

	Werenise Schach Ludescher (2)
	033

	Eliana Cristina Hilleshein (2)
	039

	Luciane Rauber dos Santos (2)
	044

	EDUCAÇÃO INFANTIL – PRÉ-ESCOLA

PROFESSORES NÃO HABILITADOS

	Identificação do(a) candidato(a)
	Nº Insc.

	Ivanete Siebeneichler Locatelli (1)
	005

	Edite Lourdes Siebeneichler Kruetznann (2)
	010

	Michele Jaqueline Weirich Kussler (2)
	013

	Jane de Lurdes Simoni (2)
	014

	Jussara Eliza Simoni (2)
	016

	Dariane Pilatti (1)
	017

	Sirleia Kist (2)
	018

	Daniela Gomes (2)
	022

	Raquel Evangelista (2)
	023

	Carla Mueller (2)
	027

	Marlete Pereira (2)
	028

	Almeide Mosconi (2)
	034

	Kelin Rauschkolb (1)
	036

	Débora Terezinha Montag Secco (1)
	041

	Adriana Ongaratto (2)
	045

	Denise Regina Lutz (2)
	046

	Nelsira Maria Loss Fiorentin (2)
	048

	Clessimara Spricigo  Divensi
	049

	Rosmeri Biondo (2)
	052

	Simone Regina Scalco (2)
	057

	2) Área: ENSINO FUNDAMENTAL

	ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL

PROFESSORES HABILITADOS

	Identificação do(a) candidato(a)
	Nº Insc.

	Mirian Catia Fister (1)
	003

	Carla Pozza (1)
	011

	Adriane Dannenhauer (1)
	012

	Sirleia Kist (1)
	018

	Elizandra Camargo Bonissoni (1)
	019

	Marlete Pereira (1)
	028

	Marta Inês de Mello Schmidt
	032

	Werenise Schach Ludescher (1)
	033

	Eliana Cristina Hilleshein Mocellin (1)
	039

	Luciane Rauber dos Santos (1)
	044

	ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL

PROFESSORES NÃO HABILITADOS

	Identificação do(a) candidato(a)
	Nº Insc.

	Idiane Regina Pottratz
	002

	Ivanete Siebeneichler Locatelli (1)
	005

	Dirlei Sievert (1)
	006

	Marli Aparecida Bom El Kadri
	007

	Edite Lourdes Siebeneichler (1)
	010

	Michele Jaqueline Weirich Kussler (1)
	013

	Jane de Lurdes Simoni (1)
	014

	Jussara Eliza Simoni (1)
	016

	Dariane Pilatti (1)
	017

	Cristiana Cilene Guerini Otowicz (1)
	020

	Rosimar Ferrazzo (1)
	021

	Daniela Gomes (1)
	022

	Raquel Evangelista (1)
	023

	Aneliria Tecchio Artifon (1)
	026

	Carla Mueller (1)
	027

	Juliane Pimentel (1)
	029

	Almeide Mosconi (1)
	034

	Kelin Rauschkolb (2)
	036

	Rosane Weiss kern (1)
	040

	Débora Terezinha Montag Secco (2)
	041

	Adriana Ongaratto (1)
	045

	Denise Regina Lutz (2)
	046

	Margarete Colcinski Corso (1)
	047

	Nelsira Maria Loss Fiorentin (1)
	048

	Clessimara Spricigo  Divensi (1)
	049

	Joane Camila Schiavini Nicodem (1)
	050

	Rosmeri Biondo (1)
	052

	Simone Regina Scalco (1)
	057

	Eliane Terezinha Elauterio da Luz (1)
	059

	3) Área: EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL

	ARTES – Educação Infantil, Anos Iniciais
e Finais do Ensino Fundamental
PROFESSORES HABILITADOS

	Identificação do(a) candidato(a)
	Nº Insc.

	Não houve inscritos

	ARTES – Educação Infantil, Anos Iniciais

e Finais do Ensino Fundamental

PROFESSORES NÃO HABILITADOS

	Identificação do(a) candidato(a)
	Nº Insc.

	Não houve inscritos

	4) Área: EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL

	EDUCAÇÃO FÍSICA – Educação Infantil, Anos Iniciais
e Finais do Ensino Fundamental

PROFESSORES HABILITADOS

	Identificação do(a) candidato(a)
	Nº Insc.

	Vanderson Cerutti
	001

	Wilian Luiz Artmann
	024

	Daniela Zanella
	031

	Juarez Lopes da Silva
	043

	EDUCAÇÃO FÍSICA – Educação Infantil, Anos Iniciais

e Finais do Ensino Fundamental

PROFESSORES NÃO HABILITADOS

	Identificação do(a) candidato(a)
	Nº Insc.

	Eluana Schwertz
	054

	Cleimar Raber
	055

	Luciano Barbosa Lizzi
	056

	Claiton da Silva
	058

	5) Área: EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL

	INGLÊS – Educação Infantil, Anos Iniciais

e Finais do Ensino Fundamental

PROFESSORES HABILITADOS

	Identificação do(a) candidato(a)
	Nº Insc.

	Sandra Anater (2)
	008

	INGLÊS – Educação Infantil, Anos Iniciais

e Finais do Ensino Fundamental

PROFESSORES NÃO HABILITADOS

	Identificação do(a) candidato(a)
	Nº Insc.

	Não houve inscritos

	6) Área: ENSINO FUNDAMENTAL

	CIÊNCIAS – Anos Finais do Ensino Fundamental

PROFESSORES HABILITADOS

	Identificação do(a) candidato(a)
	Nº Insc.

	Caroline Biffi
	004

	Janete Aparecida Simoni
	015

	Nivia Rosana Weber
	038

	Jacinta Melania Spricigo (1)
	042

	CIÊNCIAS – Anos Finais do Ensino Fundamental

PROFESSORES NÃO HABILITADOS

	Identificação do(a) candidato(a)
	Nº Insc.

	Não houve inscritos

	7) Área: ENSINO FUNDAMENTAL

	GEOGRAFIA – Anos Finais do Ensino Fundamental

PROFESSORES HABILITADOS

	Identificação do(a) candidato(a)
	Nº Insc.

	Danieli Fernanda Bautitz
	025

	GEOGRAFIA – Anos Finais do Ensino Fundamental

PROFESSORES NÃO HABILITADOS

	Identificação do(a) candidato(a)
	Nº Insc.

	Não houve inscritos

	8) Área: ENSINO FUNDAMENTAL

	HISTÓRIA – Anos Finais do Ensino Fundamental

PROFESSORES HABILITADOS

	Identificação do(a) candidato(a)
	Nº Insc.

	Gidiomar Techio
	009

	Patrícia Caldartt
	051

	HISTÓRIA – Anos Finais do Ensino Fundamental

PROFESSORES NÃO HABILITADOS

	Identificação do(a) candidato(a)
	Nº Insc.

	Não houve inscritos

	9) Área: ENSINO FUNDAMENTAL

	LÍNGUA PORTUGUESA – Anos Finais do Ensino Fundamental

PROFESSORES HABILITADOS

	Identificação do(a) candidato(a)
	Nº Insc.

	Sandra Anater (1)
	008

	Carla Pozza (2)
	011

	Cleusa Tomazoni Vardanega
	030

	Sidamar Artifon
	035

	LÍNGUA PORTUGUESA – Anos Finais do Ensino Fundamental

PROFESSORES NÃO HABILITADOS

	Identificação do(a) candidato(a)
	Nº Insc.

	Não houve inscritos

	10) Área: ENSINO FUNDAMENTAL

	MATEMÁTICA – Anos Finais do Ensino Fundamental

PROFESSORES HABILITADOS

	Identificação do(a) candidato(a)
	Nº Insc.

	Valdecir Francio
	037

	Jacinta Melania Spricigo (2)
	042

	MATEMÁTICA – Anos Finais do Ensino Fundamental

PROFESSORES NÃO HABILITADOS

	Identificação do(a) candidato(a)
	Nº Insc.

	André Luiz Moterle
	053

	11) Área: EDUCAÇÃO ESPECIAL

	SEGUNDO PROFESSOR
PROFESSORES HABILITADOS

	Identificação do(a) candidato(a)
	Nº Insc.

	Não houve inscritos

	SEGUNDO PROFESSOR
PROFESSORES NÃO HABILITADOS

	Identificação do(a) candidato(a)
	Nº Insc.

	Idiane Regina Pottratz (2)
	002

	Mirian Catia Fister (2)
	003

	Dirlei Sievert (2)
	006

	Marli Aparecida Bom El Kadri (2)
	007

	Cristiana Cilene Guerini Otowicz (2)
	020

	Rosimar Ferrazzo (2)
	021

	Juliane Pimentel (2)
	029

	Rosane Weiss kern (2)
	040

	Margarete Colcinski Corso (2)
	047

	Joane Camila Schiavini Nicodem (2)
	050

	Eliane Terezinha Elauterio da Luz (2)
	059

b) Portadores de Necessidades Especiais:

Não houve inscritos na condição de portadores de necessidades especiais.
II – INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS:

Todas as inscrições, por regulares, foram homologadas.
Xaxim/SC, em 13 de dezembro de 2010.
SC ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA.

Sandra Leite Dell’Osbel
Rua Dom Pedro II, 230 – Centro – fone/fax (49) 3438-1111 – administrativo@ipumirim.sc.gov.br – 89790-000 – Ipumirim – SC.